CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2021

Indica ao Prefeito Municipal a implantação de

ciclovia em toda a extensão da Avenida

Padre Artur Lupurine Sampaio, entre o jardim

Veneza e Nova Veneza.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, a implantação de ciclovia em toda extensão da Avenida

Padre Artur Lupurine Sampaio, entre o Jardim Veneza e Nova Veneza.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Tal Solicitação se faz a pedido de munícipes para garantir a segurança dos

ciclistas que transitam na região, dessa forma irá melhorar a mobilidade urbana

de ambos no bairro.

Sala das Sessões, em 20 de julho de 2021.

PROT-CMI 1789/2021
20/07/2021 - 09:11
IND 1173/2021